ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

городское поселение город Боровск

проект

РЕШЕНИЕ

от  31 октября 2023 года                                                                              №  74

«О внесении изменений в решение Городской Думы

муниципального образования город Боровск

от 25 октября 2023 года №66 «Об установлении земельного

налога  на территории муниципального образования

городское поселение город Боровск»

      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Уставом муниципального образования городское поселение

город Боровск, Городская Дума муниципального образования город Боровск

                                                     РЕШИЛА:

1.Внести в  решение Городской Думы от 25 октября 2023 года №66 «Об установлении

земельного налога  на территории муниципального образования городское поселение

город Боровск» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.4 Следующие категории граждан проживающих в городе Боровске:

-Почетных граждан города Боровска;

-Участников боевых действий ВОВ и инвалидов ВОВ участников боевых действий;

-Вдов участников боевых действий ВОВ;

-Участников боевых действий выполнявших интернациональный долг в Республике

Афганистан и других государствах;

-Участников боевых действий вооруженного конфликта в Чеченской

Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации;

-Участников специальной военной операции;

-Героев Социалистического труда;

-Многодетных семей, имеющих 3-х и более детей, официально   зарегистрированные в

отделе социального обеспечения  как  малообеспеченные и получающие пособия;

-Семей, имеющих ребенка инвалида детства»

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) в газете «Боровские известия» и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024 года.

Глава муниципального образования

городское поселение город Боровск                                                            С.В. Галенкова